
 
 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„STIPENDIJOS KULTŪROS IR (AR) MENO KŪRĖJAMS“ INDIVIDUALIŲ (ETNINĖS 
KULTŪROS IR TAUTODAILĖS SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ SKYRIMO 2020 

METAIS 
 

2020 m. rugpjūčio 7 d. Nr. 1LKT-90(1.2) 
Vilnius 

 
Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 

straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų 
teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-
904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. liepos 27 d. įsakymo Nr. ĮV-1016 redakcija), (toliau – 
Gairės) 6, 47, 49-51 ir 60 punktais bei Gairių 22 priedu,  Stipendijų kultūros ar meno kūrėjams skyrimo tvarkos 
aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. ĮV-226 (Lietuvos 
Respublikos kultūros ministro 2020 m. gegužės 28 d. įsakymo Nr. ĮV-695 redakcija) 22-24 punktais ir 
atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupių išvadas (2020 m. liepos 23 d. Ekspertų darbo 
grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-66(1.7)) n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2020 m. rugpjūčio 1 d. skirti 600 Eur dydžio per mėnesį individualias valstybės stipendijas 
(finansavimo šaltinis 1.1.1.1.5) šioms etninės kultūros ir tautodailės srities veikloms įgyvendinti: 
 

   Eil.  
   Nr. Stipendijos gavėjas Veikla, kuriai vykdyti 

skirta valstybės stipendija 
Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 
mokėjimo 
trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 
dydis per 

visą 
stipendijos 
mokėjimo 
laikotarpį, 

Eur 

1.1.  Adolfas Teresius 

„Karavyko kryžius – 
liaudies tradicijos ir 
nūdiena“. Sukurti karavyko 
kryžių 

90,99 3 1 800,00 

1.2.  Skaidrė Urbonienė 
Tautodailės metams skirtų 
straipsnių ir pranešimų 
parengimas ir sklaida 

86,65 3 1 800,00 

1.3.  Živilė Razinkovienė 
Post-fokloro grupės SEN 
SVAJA naujo repertuaro 
kūrimas bei sklaida 

86,32 3 1 800,00 

1.4.  Kristina Šorienė Žingsniai link pasaulio ašies 85,99 3 1 800,00 



 
 

1.5.  Indrė Kukulskytė-
Nedzveckienė 

Tinklalapio 
„Etnomuzikologijos 
buveinė“, skirto etninės 
muzikos, kultūros ir 
antropologijos tyrimams ir 
naujienoms skaitmeninti, 
viešinti ir populiarinti 
atnaujinimas 

85,66 3 1 800,00 

1.6.  Jogailė Jurkutė 

Etninių Lietuvos dainavimo 
tradicijų sklaida: 
pasirodymai koncertinėje 
programoje „Vietiniai 
žmonės“, festivalio-
konkurso „Grįžulai“ 
koncertinėje dalyje, solo 
garso ir vaizdo įrašų 
rengimas 

84,99 3 1 800,00 

1.7.  Vaiva Lina Aglinskas 
„Kad nebūtum viena“ 
skambančios Bradūno eilės 
(CD) 

84,00 3 1 800,00 

1.8.  Rasma Noreikytė Kiauraraščiai pintiniai 
pinikai 83,66 3 1 800,00 

1.9.  Ieva Voroneckytė Gatvės meno projektas 
tautinės juostos motyvais 82,67 3 1 800,00 

1.10.  Algimantas Černiauskas 
Kryždirbystės meistrai 
Dzūkijoje XX a. pab. XXI a. 
prad. 

82,31 3 1 800,00 

1.11.  Vidmantas Balkūnas 
Straipsnių ciklas apie 
senuosius kaimus 
„Gyvenimas ant rubežiaus“ 

81,66 3 1 800,00 

1.12.  Rūta Žemaitytė 

Virtuali paroda „2020 m. - 
Tautodailės metai. I. 
Užkurnio kūryba“. 
Straipsnis 

80,64 3 1 800,00 

1.13.  Rasa Bačiulienė Lašas po lašo... 80,64 3 1 800,00 

1.14.  Vitalija Monkienė 
Rinktinių juostų kolekcijos 
„Ant rubežiaus“ sukūrimas  
ir sklaida 

78,98 3 1 800,00 

1.15.  Nijolė Jačėnienė 

Neišsenkantis kūrybos 
šaltinis: publikacijų ciklas – 
pokalbiai su LT 
Tautodailininkais 

78,00 3 1 800,00 



 
 

1.16.  Goda Skėrytė Gatvės meno projektas 
tautinės juostos motyvais 77,67 3 1 800,00 

1.17.  Vaiva Lingytė Tradicinės lopšinės 76,34 3 1 800,00 

1.18.  Audronė Lampickienė Margučių raštų rinkinys 76,01 3 1 800,00 

1.19.  Saulius Lampickas Ąžuolinio kryžiaus 
sukūrimas 75,99 3 1 800,00 

1.20.  Danutė Blažienė 
Tekstilinių sieninių pano 
ciklo „Rėdos ratas“ 
sukūrimas 

73,68 3 1 800,00 

1.21.  Neringa Akstinienė Parodų rengimas ir 
eksponavimas 73,66 3 1 800,00 

1.22.  Pranas Petronis 
Juozo Tumo - Vaižganto 
skulptūrų parko Malaišiuose 
papildymas 

69,68 3 1 800,00 

1.23.  Gintautas Akstinas 

Kryždirbystė, 
vaizduojamasis tradicinis 
menas ir taikomoji tradicinė  
dailė medyje 

69,66 3 1 800,00 

1.24.  Vita Jasienė Karpiniai 65,68 3 1 800,00 

1.25.  Giedrė Balandytė–
Kazokienė 

Karpinių ciklo „Žvilgsnis 
pro rakto skylutę“ sukūrimui 
ir sklaidai 

65,02 3 1 800,00 

1.26.  Vladislavas Kozlovskis Tautinio paveldo medinių 
indų gamyba 63,00 3 1 800,00 

1.27.  Aurelija Čeredaitė 
Pasakų knygelės „Eželio 
vertas pašnekovas“ 
sukūrimui 

62,68 3 1 800,00 

1.28.  Laima Vilimaitė 

Tapybos ir akvarelės ciklo 
„Visata“ sukūrimas  ir 70-
mečio jubiliejinės parodos 
Ukmergėje, Balninkuose ir 
Vilniuje 

62,34 3 1 800,00 



 
 

1.29.  Gintarė Markevičienė 

35 vnt. Etno stiliaus 
kostiumų eskizų kūrimas ir 
kostiumų pagaminimas 
spektakliui „Jaučio trobelė“ 

61,35 3 1 800,00 

1.30.  Lukas Vigelis Instaliacija: Paparčio žiedas 
- tapsmo sugretinimas 61,34 3 1 800,00 

IŠ VISO: 90 54 000,00 
 

2. neskirti individualių valstybės stipendijų šioms etninės kultūros ir tautodailės srities veikloms 
įgyvendinti: 

 
   Eil.  
   Nr. Stipendijos teikėjas Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 
Vertinimas, 

balais 

2.1. Rimanta Tamoliūnienė Paroda - instaliacija „Senųjų audinių raštų 
kalba“ 59,33 

2.2. Augustė Marija Gittins Pintuvių dirbtuvės: etninių mergvakario 
papročių edukacija 59,32 

2.3. Goda Kovalenkienė 

 Lietuvių dainuojamojo folkloro atlikėjų 
festivalio-konkurso „Grįžulai“ 2020 
organizaciniai darbai ir organizatorės 
kompetencijos tobulinimas 

59,01 

2.4. Paulius Kovalenko Trumpi filmuoti muzikiniai - vaidybiniai 
siužetai pagal lietuvių liaudies tautosaką 58,67 

2.5. Ugnė Jurkonytė Dainuojamosios tautosakos dokumentacija ir 
perkėlimas į skaitmeninę erdvę 58,33 

2.6. Inija Trinkūnienė 

Archyvinės medžiagos, skirtos projektui 
„Audiovizualinių pamokų ciklas apie folklorinio 
ansamblio veiklą“ „Kūlgrindos“ pavyzdys“ 
atranka ir parengimas 

58,32 

2.7. Deimantė Meilutė-Ganusauskienė Makrame pynimo ir audimo amatai 58,00 

2.8. Julius Reinikis Edukacijos „Keturios kartos: visi einame Rėdos 
ratu“ ruošimas ir vykdymas 57,00 

2.9. Vitalijus Praspaliauskas Medinių žaislų atkūrimas 55,66 



 
 

2.10.  Tomas Valeika Tapybos darbų sukūrimas ir eksponavimas 54,65 

 
3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta individuali valstybės 

stipendija, privalo ne vėliau kaip iki 2020 m. rugsėjo 4 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) 
tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorius. 
Stipendijos gavėjui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas 
finansavimas neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
   

 
Tarybos pirmininkė                                                                                                Daina Urbanavičienė  
  
 
 

 
 


